
COMUNE DI VICOPISANO

PROVINCIA DI PISA

DECRETO N. 2 del 19/09/2017

Oggetto: NOMINA COMPONENTE UNICO DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI 
VALUTAZIONE.

Visto gli artt.55 – 60 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi relativo 
all’Organismo indipendente di valutazione (OIV); 

Visti, in particolare, gli artt.56 e 59 del citato Regolamento che prevedono, rispettivamente, che il 
suddetto Organismo indipendente di valutazione sia composto da un unico componente e che la 
nomina avvenga da parte del Sindaco su proposta del segretario comunale quale responsabile del 
procedimento, previa pubblicazione di apposito avviso pubblico;

Vista la determinazione del segretario comunale n.164/2017 con cui è stato approvato un avviso 
pubblico per la nomina del componente unico dell’Organismo indipendente di valutazione;

Atteso che il relativo avviso pubblico per la nomina del componente unico 
dell’Organismo  indipendente  di  valutazione  è  stato  pubblicato  all’albo 
pretorio  e  sul  sito  www.viconet –  sezione “Bandi  e gare” per  15 giorni 
consecutivi, nonché presso il Dipartimento della Funzione Pubblica;
 
Visto il verbale rimesso dal segretario comunale quale responsabile del procedimento, conservato in 
atti, con cui, a seguito di valutazione comparativa dei candidati, si propone di nominare quale 
componente unico dell’Organismo indipendente di valutazione il dr. Mattei Guglielmo, residente in 
Tarquinia (VT);

DECRETA

1)  di  nominare  il  dr.  Mattei  Guglielmo,  residente  in  Tarquinia  (VT),  quale  componente  unico 
dell’Organismo indipendente di valutazione del Comune di Vicopisano;  

2) di dare atto che il suddetto incarico avrà una durata di tre anni con decorrenza dalla data della 
presente nomina e che i dati relativi al nominativo e al relativo compenso, nonché il curriculum 
vitae del componente unico dell’Organismo indipendente di valutazione saranno pubblicati sul sito 



internet del Comune;  

3) di dare altresì atto che il presente decreto sarà pubblicato all’albo pretorio e sul sito www.viconet 
– sezione “Bandi e gare” e trasmesso al Dipartimento della Funzione Pubblica insieme con l’elenco 
dei candidati.  

                                   
Vicopisano lì, 19/09/2017o

Visto per la regolarità:                                                                                   
il segretario comunale dr. Massimo Brogi                                                                                     

Il Sindaco
Juri Taglioli

Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23 ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 –  
Codice  dell'Amministrazione  digitale.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  su  banca  dati  del  Comune  di  
Vicopisano.


